



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4883/2022

ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO firmada entre o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, S/N – Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ nº 11.268.282/0001-29, neste ato representado pela Sra. Maria de Sousa Carvalho, portadora do CPF de Nº 218.001.113-04, RG de Nº 510.415 SSP/PI, Secretária Municipal de Saúde nomeada sob Portaria Nº 96, de Junho de 2021, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços – SRP, e **OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 05.577.401/0001-22, estabelecida na Rua Magalhães Filho, Nº 720, Centro, Teresina-PI, neste ato representada pela Sra. Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, portadora do RG nº 897.440 SSP PI, inscrita no CPF nº 534.783.983-04.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE I – MATERIAL HOSPITALAR

| Nº | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----|--|-------|--------|------------|----------------|---------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES | PCT | 250 | ESTILO | R\$ 8,59 | R\$ 2.147,50 |
| 2 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML | LITRO | 100 | RIOQUIMICA | R\$ 15,24 | R\$ 1.524,00 |
| 3 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5 | UND | 20.000 | MEDIX | R\$ 0,22 | R\$ 4.400,00 |
| 4 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 0,55 | UND | 50.000 | WILTEX | R\$ 0,22 | R\$ 11.000,00 |
| 5 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 06 | UND | 50.000 | SR | R\$ 0,22 | R\$ 11.000,00 |
| 6 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07 | UND | 50.000 | WILTEX | R\$ 0,22 | R\$ 11.000,00 |
| 7 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08 | UND | 50.000 | MEDIX | R\$ 0,22 | R\$ 11.000,00 |
| 8 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12 | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,22 | R\$ 4.400,00 |
| 9 | ALCOOL 70% FRASCO 1000ML | LTR | 900 | ITAJA | R\$ 9,27 | R\$ 8.343,00 |
| 10 | ALCOOL GEL 500G | FRA | 350 | ITAJA | R\$ 8,16 | R\$ 2.856,00 |
| 11 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO | RLO | 150 | NATHALIA | R\$ 18,40 | R\$ 2.760,00 |
| 12 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM | RL | 250 | ORTOFEN | R\$ 1,00 | R\$ 250,00 |
| 13 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM | RL | 250 | ORTOFEN | R\$ 1,00 | R\$ 250,00 |
| 14 | ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM | RL | 250 | ORTOFEN | R\$ 1,50 | R\$ 375,00 |
| 15 | ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML | UND | 100 | TAYLOR | R\$ 13,12 | R\$ 1.312,00 |
| 16 | ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML | UND | 100 | TAYLOR | R\$ 15,14 | R\$ 1.514,00 |
| 17 | APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE) | UND | 10 | ALUMINOX | R\$ 571,71 | R\$ 5.717,10 |
| 18 | APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO | UND | 100 | PREMIUM | R\$ 151,28 | R\$ 15.128,00 |
| 19 | APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO | UND | 50 | PREMIUM | R\$ 151,28 | R\$ 7.564,00 |
| 20 | APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODIZIOS | UND | 5 | UNITEC | R\$ 183,45 | R\$ 917,25 |
| 21 | ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 1000 | ANAPOLIS | R\$ 6,82 | R\$ 6.820,00 |
| 22 | ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 6,82 | R\$ 2.046,00 |
| 23 | ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 22,24 | R\$ 6.672,00 |
| 24 | ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 26,67 | R\$ 8.001,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

| | | | | | | |
|----|--|------|-------|-------------|------------|---------------|
| 25 | ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 8,12 | R\$ 2.436,00 |
| 26 | ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 9,74 | R\$ 2.922,00 |
| 27 | ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 11,87 | R\$ 3.561,00 |
| 28 | ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ | 300 | ANAPOLIS | R\$ 13,78 | R\$ 4.134,00 |
| 29 | ATADURA GESSADA 10CM | CX | 15 | POLAR FIX | R\$ 88,70 | R\$ 1.330,50 |
| 30 | ATADURA GESSADA 15CM | CX | 15 | POLAR FIX | R\$ 130,47 | R\$ 1.957,05 |
| 31 | ATADURA GESSADA 20CM | CX | 15 | POLAR FIX | R\$ 200,97 | R\$ 3.014,55 |
| 32 | BALDE EM ACO INOX 5 LITROS | UNID | 5 | ABC | R\$ 281,58 | R\$ 1.407,90 |
| 33 | BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES | CXA | 20 | BLOOD STOP | R\$ 56,51 | R\$ 1.130,20 |
| 34 | BANDEJA S/TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 30X20X04CM EM AÇO INOX | UND | 10 | ABC | R\$ 240,40 | R\$ 2.404,00 |
| 35 | BENGALA TIPO T ALUMINIO | UNID | 10 | DELLAMED | R\$ 260,16 | R\$ 2.601,60 |
| 36 | BOLSA P COLOSTOMIA 30MM | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,26 | R\$ 63,00 |
| 37 | BOLSA P COLOSTOMIA 50MM | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,37 | R\$ 68,50 |
| 38 | BOLSA PARA AGUA QUENTE | UND | 10 | TERMOGEL | R\$ 86,19 | R\$ 861,90 |
| 39 | BOLSA PARA GELO | UND | 10 | TERMOGEL | R\$ 86,19 | R\$ 861,90 |
| 40 | CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36. | UND | 30 | ABC(0026) | R\$ 45,19 | R\$ 1.355,70 |
| 41 | CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS | UND | 50 | CRAL | R\$ 57,50 | R\$ 2.875,00 |
| 42 | CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.) | UND | 500 | POLYMED | R\$ 1,89 | R\$ 945,00 |
| 43 | CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.) | UND | 500 | HEALTHCARE | R\$ 1,89 | R\$ 945,00 |
| 44 | CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.) | UND | 1.500 | POLYMED | R\$ 1,89 | R\$ 2.835,00 |
| 45 | CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.) | UND | 1.500 | MEDIX | R\$ 1,89 | R\$ 2.835,00 |
| 46 | CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS | UND | 300 | MEDSONDA | R\$ 4,13 | R\$ 1.239,00 |
| 47 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO Sonda N° 04 | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,58 | R\$ 79,00 |
| 48 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO Sonda N° 06 | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,63 | R\$ 81,50 |
| 49 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO Sonda N° 08 | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,66 | R\$ 83,00 |
| 50 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO Sonda N° 10 | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 1,72 | R\$ 86,00 |
| 51 | CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML | FRA | 20 | RIOQUIMICA | R\$ 41,14 | R\$ 822,80 |
| 52 | COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90 | UND | 10 | BIOFLORENCE | R\$ 505,15 | R\$ 5.051,50 |
| 53 | COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL | UND | 10 | BIOFLORENCE | R\$ 357,65 | R\$ 3.576,50 |
| 54 | COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO | UND | 50 | 3B | R\$ 9,17 | R\$ 458,50 |
| 55 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS | UND | 300 | DESCARPACK | R\$ 13,04 | R\$ 3.912,00 |
| 56 | COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO - | UND | 50 | MEDSONDA | R\$ 13,03 | R\$ 651,50 |
| 57 | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES | PCT | 50 | FOYOMED | R\$ 14,18 | R\$ 709,00 |
| 58 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES | PCT | 50 | FOYOMED | R\$ 14,18 | R\$ 709,00 |
| 59 | COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML | UND | 100 | GLOMED | R\$ 10,19 | R\$ 1.019,00 |
| 60 | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS | PCT | 500 | AMERICA | R\$ 24,80 | R\$ 12.400,00 |
| 61 | CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML | UND | 8 | ALUMINOX | R\$ 142,64 | R\$ 1.141,12 |
| 62 | DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL | UND | 10 | MD | R\$ 478,40 | R\$ 4.784,00 |
| 63 | EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL | UND | 3.000 | MEDIX | R\$ 2,50 | R\$ 7.500,00 |
| 64 | EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL | UND | 500 | MEDSONDA | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |
| 65 | EQUIPO MULTI VIAS | UND | 500 | DESCARPACK | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 66 | ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA | UND | 1.500 | KOLPLAST | R\$ 0,58 | R\$ 870,00 |
| 67 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA | UND | 400 | MISSNER | R\$ 14,85 | R\$ 5.940,00 |
| 68 | ESPÁTULA DE AYRES C/100 | PCT | 25 | ESTILO | R\$ 20,48 | R\$ 512,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

| | | | | | | |
|-----|--|-------|-------|-----------------------|------------|---------------|
| 69 | ESPÉCULO VAGINAL DESC. G. | UND | 500 | VAGISPEC | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 |
| 70 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M | UND | 2.000 | VAGISPEC | R\$ 1,51 | R\$ 3.020,00 |
| 71 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P | UND | 1.000 | VAGISPEC | R\$ 1,40 | R\$ 1.400,00 |
| 72 | ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE | UND | 8 | KOLPLAST | R\$ 6,25 | R\$ 50,00 |
| 73 | ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO | UND | 8 | KOLPLAST | R\$ 6,90 | R\$ 55,20 |
| 74 | ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO | UND | 8 | KOLPLAST | R\$ 6,39 | R\$ 51,12 |
| 75 | ESTESIÔMETRO KIT MONOFILAMENTOS | KIT | 3 | LABORATÓRIOS B. BRAUN | R\$ 797,60 | R\$ 2.392,80 |
| 76 | ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES | UND | 60 | PREMIUM | R\$ 51,04 | R\$ 3.062,40 |
| 77 | ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL | UND | 5 | SOLIDOR | R\$ 83,16 | R\$ 415,80 |
| 78 | FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 79 | FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 80 | FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 81 | FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 82 | FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 60,80 | R\$ 3.040,00 |
| 83 | FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 84 | FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 85 | FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 86 | FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 87 | FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 88 | FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 153,60 | R\$ 7.680,00 |
| 89 | FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 90 | FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 91 | FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 92 | FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 93 | FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 94 | FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 | CXA | 50 | BIOLINE | R\$ 62,40 | R\$ 3.120,00 |
| 95 | FITA MICROPORE 2,5 X 10 | ROLO | 300 | MISSNER | R\$ 4,93 | R\$ 1.479,00 |
| 96 | FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M | UND | 300 | EUROCEL | R\$ 11,05 | R\$ 3.315,00 |
| 97 | FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS | CX | 200 | ON CALL PLUS | R\$ 51,20 | R\$ 10.240,00 |
| 98 | FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY | UND | 50 | KOLPLAST | R\$ 22,20 | R\$ 1.110,00 |
| 99 | FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO | UND | 10 | OXIGEL | R\$ 171,77 | R\$ 1.717,70 |
| 100 | FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO | UND | 15 | HAOXI | R\$ 190,33 | R\$ 2.854,95 |
| 101 | GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS GIRASSOL | RLO | 1.000 | ORTOFEN | R\$ 52,28 | R\$ 52.280,00 |
| 102 | GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES | PCT | 200 | AMERICA | R\$ 69,59 | R\$ 13.918,00 |
| 103 | GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5KG | GL | 20 | FORTSAN | R\$ 69,21 | R\$ 1.384,20 |
| 104 | GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G | GAL | 10 | CARBOGEL | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 105 | GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100 | PCT | 50 | VABENE | R\$ 19,75 | R\$ 987,50 |
| 106 | HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML | LITRO | 50 | FORTSAN | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 107 | KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO | UND | 70 | DARU | R\$ 27,44 | R\$ 1.920,80 |
| 108 | KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL | UND | 70 | DARU | R\$ 27,44 | R\$ 1.920,80 |
| 109 | KIT MEDIDOR DE GLICOSE | UND | 20 | ON CALL PLUS | R\$ 133,75 | R\$ 2.675,00 |
| 110 | KIT PAPANICOLAU TAM.G | KIT | 30 | VAGISPEC | R\$ 6,47 | R\$ 194,10 |
| 111 | KIT PAPANICOLAU TAM.M | KIT | 30 | VAGISPEC | R\$ 8,98 | R\$ 269,40 |
| 112 | KIT PAPANICOLAU TAM.P | KIT | 30 | VAGISPEC | R\$ 6,05 | R\$ 181,50 |
| 113 | LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50 | CXA | 100 | PRECISION GLASS | R\$ 29,51 | R\$ 2.951,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

| | | | | | | |
|-----|--|------|--------|------------|------------|---------------|
| 114 | LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES | CXA | 20 | CRALPLAST | R\$ 13,30 | R\$ 266,00 |
| 115 | LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 50 | MAXICOR | R\$ 76,65 | R\$ 3.832,50 |
| 116 | LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100 | CX | 50 | DESCARPACK | R\$ 76,65 | R\$ 3.832,50 |
| 117 | LANCETA PARA LANCETADOR C/200 | CX | 50 | G-TECH | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 118 | LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO | UND | 10 | MIKATOS | R\$ 33,23 | R\$ 332,30 |
| 119 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR | PAR | 200 | LEMGRUBER | R\$ 3,59 | R\$ 718,00 |
| 120 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR | PAR | 500 | LEMGRUBER | R\$ 3,59 | R\$ 1.795,00 |
| 121 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR | PAR | 500 | LEMGRUBER | R\$ 3,59 | R\$ 1.795,00 |
| 122 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR | PAR | 500 | LEMGRUBER | R\$ 3,59 | R\$ 1.795,00 |
| 123 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR | PAR | 500 | LEMGRUBER | R\$ 3,59 | R\$ 1.795,00 |
| 124 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE | CXA | 2000 | MEDIX | R\$ 19,20 | R\$ 38.400,00 |
| 125 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA | CXA | 2000 | MEDIX | R\$ 19,20 | R\$ 38.400,00 |
| 126 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA | CXA | 2000 | MEDIX | R\$ 19,20 | R\$ 38.400,00 |
| 127 | MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES | PCT | 200 | DESCARPACK | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 |
| 128 | MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE | UND | 50 | SUPERMEDY | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 129 | MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES | PCT | 4000 | DESCARPACK | R\$ 6,64 | R\$ 26.560,00 |
| 130 | MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO | UND | 50 | DARU | R\$ 33,47 | R\$ 1.673,50 |
| 131 | MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL | UND | 50 | DARU | R\$ 33,47 | R\$ 1.673,50 |
| 132 | MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO | UND | 5 | FOYOMED | R\$ 230,26 | R\$ 1.151,30 |
| 133 | MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL | UND | 5 | FOYOMED | R\$ 230,26 | R\$ 1.151,30 |
| 134 | MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL | UND | 5 | FOYOMED | R\$ 230,26 | R\$ 1.151,30 |
| 135 | NEBULIZADOR ULTRANEB | UND | 10 | G-TECH | R\$ 422,14 | R\$ 4.221,40 |
| 136 | OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO | UND | 10 | GOWLLANDS | R\$ 634,56 | R\$ 6.345,60 |
| 137 | PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M | UND | 50 | HARBO | R\$ 218,52 | R\$ 10.926,00 |
| 138 | PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M | UND | 50 | POLAR FIX | R\$ 274,72 | R\$ 13.736,00 |
| 139 | PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M | UND | 50 | HARBO | R\$ 254,09 | R\$ 12.704,50 |
| 140 | PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL | ROLO | 100 | ALECRIM | R\$ 18,04 | R\$ 1.804,00 |
| 141 | PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ECG DE 12 CANIS TELA TOUCH INTERPRETATIVO ECG 1200G - 210MM X 30M | CX | 6 | MEDPEX | R\$ 201,42 | R\$ 1.208,52 |
| 142 | POVIDINE DEGERMANTE | LT | 25 | SEPTMAX | R\$ 164,40 | R\$ 4.110,00 |
| 143 | POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12 | LTR | 50 | SEPTMAX | R\$ 160,38 | R\$ 8.019,00 |
| 144 | PROPÉ DESCARTAVEL | PCT | 20 | PREVEMAX | R\$ 21,05 | R\$ 421,00 |
| 145 | SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE ÁGUA C/LACRE, CAP 500ML | UND | 1.000 | CRALPLAST | R\$ 5,62 | R\$ 5.620,00 |
| 146 | SCALP Nº 19 | UND | 2.000 | WILTEX | R\$ 0,62 | R\$ 1.240,00 |
| 147 | SCALP Nº 21 | UND | 2.000 | WILTEX | R\$ 0,62 | R\$ 1.240,00 |
| 148 | SCALP Nº 23 | UND | 5.000 | WILTEX | R\$ 0,62 | R\$ 3.100,00 |
| 149 | SCALP Nº 25 | UND | 5.000 | WILTEX | R\$ 0,62 | R\$ 3.100,00 |
| 150 | SCALP Nº 27 | UND | 2.000 | WILTEX | R\$ 0,62 | R\$ 1.240,00 |
| 151 | SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,37 | R\$ 7.400,00 |
| 152 | SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07 | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,37 | R\$ 7.400,00 |
| 153 | SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07 | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,73 | R\$ 14.600,00 |
| 154 | SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7 | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,56 | R\$ 11.200,00 |
| 155 | SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07 | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,87 | R\$ 17.400,00 |
| 156 | SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA | UND | 20.000 | SR | R\$ 0,75 | R\$ 15.000,00 |
| 157 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,30 | R\$ 325,00 |
| 158 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,39 | R\$ 347,50 |
| 159 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,44 | R\$ 360,00 |
| 160 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,50 | R\$ 375,00 |
| 161 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,52 | R\$ 380,00 |
| 162 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,69 | R\$ 422,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----------|------------|--------------|
| 163 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,92 | R\$ 480,00 |
| 164 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 2,10 | R\$ 525,00 |
| 165 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 2,02 | R\$ 505,00 |
| 166 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 1,98 | R\$ 495,00 |
| 167 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 2,17 | R\$ 542,50 |
| 168 | SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 | UND | 250 | MEDSONDA | R\$ 2,28 | R\$ 570,00 |
| 169 | SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO | UND | 285 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.108,65 |
| 170 | SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO | UND | 285 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.108,65 |
| 171 | SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO | UND | 285 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.108,65 |
| 172 | SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.945,00 |
| 173 | SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.945,00 |
| 174 | SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 3,89 | R\$ 1.945,00 |
| 175 | SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 3,79 | R\$ 1.895,00 |
| 176 | SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 9,52 | R\$ 4.760,00 |
| 177 | SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO | UND | 500 | GLOMED | R\$ 9,52 | R\$ 4.760,00 |
| 178 | SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO | UND | 500 | WELL LEAD | R\$ 9,08 | R\$ 4.540,00 |
| 179 | SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO | UND | 500 | WELL LEAD | R\$ 9,08 | R\$ 4.540,00 |
| 180 | SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO | UND | 500 | WELL LEAD | R\$ 9,08 | R\$ 4.540,00 |
| 181 | SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO | UND | 500 | WELL LEAD | R\$ 9,08 | R\$ 4.540,00 |
| 182 | SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO | UND | 500 | WELL LEAD | R\$ 9,08 | R\$ 4.540,00 |
| 183 | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16 | UND | 200 | MEDSONDA | R\$ 2,67 | R\$ 534,00 |
| 184 | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18 | UND | 200 | MEDSONDA | R\$ 2,93 | R\$ 586,00 |
| 185 | SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20 | UND | 200 | MEDSONDA | R\$ 3,43 | R\$ 686,00 |
| 186 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR | UND | 50 | GV FLEX | R\$ 37,23 | 1861,5 |
| 187 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR | UND | 50 | GV FLEX | R\$ 37,95 | R\$ 1.897,50 |
| 188 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR | UND | 50 | MEDICONE | R\$ 37,09 | R\$ 1.854,50 |
| 189 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | UND | 300 | MEDSONDA | R\$ 2,15 | R\$ 645,00 |
| 190 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | UND | 300 | MEDSONDA | R\$ 2,18 | R\$ 654,00 |
| 191 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | UND | 300 | MEDSONDA | R\$ 2,21 | R\$ 663,00 |
| 192 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | UND | 300 | MEDSONDA | R\$ 2,28 | R\$ 684,00 |
| 193 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 | UND | 400 | MEDSONDA | R\$ 2,42 | R\$ 968,00 |
| 194 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 | UND | 400 | MEDSONDA | R\$ 2,48 | R\$ 992,00 |
| 195 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 | UND | 400 | MEDSONDA | R\$ 2,07 | R\$ 828,00 |
| 196 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 | UND | 400 | MEDSONDA | R\$ 2,10 | R\$ 840,00 |
| 197 | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 | UND | 400 | MEDSONDA | R\$ 2,13 | R\$ 852,00 |
| 198 | SONDA RETAL Nº 04 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 0,69 | R\$ 414,00 |
| 199 | SONDA RETAL Nº 06 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 0,72 | R\$ 432,00 |
| 200 | SONDA RETAL Nº 10 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 0,74 | R\$ 444,00 |
| 201 | SONDA RETAL Nº 12 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 0,84 | R\$ 504,00 |
| 202 | SONDA RETAL Nº 14 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,65 | R\$ 990,00 |
| 203 | SONDA URETRAL Nº 10 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,52 | R\$ 912,00 |
| 204 | SONDA URETRAL Nº 12 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,53 | R\$ 918,00 |
| 205 | SONDA URETRAL Nº 14 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,64 | R\$ 984,00 |
| 206 | SONDA URETRAL Nº 16 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,86 | R\$ 1.116,00 |
| 207 | SONDA URETRAL Nº 18 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 2,01 | R\$ 1.206,00 |
| 208 | SONDA URETRAL Nº 20 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 2,17 | R\$ 1.302,00 |
| 209 | SONDA URETRAL Nº 6 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,47 | R\$ 882,00 |
| 210 | SONDA URETRAL Nº 8 | UND | 600 | MEDSONDA | R\$ 1,49 | R\$ 894,00 |
| 211 | TERMÔMETRO CAPELA | UND | 10 | INCOTERM | R\$ 254,54 | R\$ 2.545,40 |
| 212 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL | UND | 50 | G-TECH | R\$ 24,81 | R\$ 1.240,50 |
| 213 | TERMÔMETRO OVAL DE MERCÚRIO | UND | 50 | GLICOMED | R\$ 86,63 | R\$ 4.331,50 |
| 214 | TERMÔMETRO PARA ISOPOR | UND | 10 | INCOTERM | R\$ 232,14 | R\$ 2.321,40 |
| 215 | TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL | UND | 10 | ABC(0309) | R\$ 93,86 | R\$ 938,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

| | | | | | | |
|-----|---|-------|----|------------|------------|--------------|
| 216 | TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | 50 | VABENE | R\$ 17,27 | R\$ 863,50 |
| 217 | TUBO DE LATEX 200 (METRO) | MTR | 10 | TARGA | R\$ 5,52 | R\$ 55,20 |
| 218 | TUBO DE LATEX 204 (METRO) | MTR | 10 | TARGA | R\$ 9,82 | R\$ 98,20 |
| 219 | TUBO EDTA C/ GEL 4ML C/100 UNIDADES | CXA | 10 | VACUPLAST | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 220 | UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML | FR | 50 | DOMAX | R\$ 38,29 | R\$ 1.914,50 |
| 221 | VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR) | UND | 15 | OXIGEL | R\$ 549,61 | R\$ 8.244,15 |
| 222 | VASELINA LIQUIDA 1000ML | LITRO | 20 | RIOQUIMICA | R\$ 134,28 | R\$ 2.685,60 |
| 223 | VASELINA SOLIDA 30G | BISN | 50 | RIOQUIMICA | R\$ 14,28 | R\$ 714,00 |

VALOR GLOBAL: R\$ 834.971,06 (OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: **500** – FUS; **600** – EMENDA/SUS CUSTEIO E OUTROS; **602** – COVID; **621** – COFINANCIAMENTO

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 22 de novembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ Nº 11.268.282/0001-29, a Sra. Maria de Sousa Carvalho, portadora do CPF 218.001.113-04 e RG 510.415 SSP/PI; por **OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ Nº 05.577.401/0001-22, a Sra. Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento, RG Nº 897.440 SSP PI, CPF Nº 534.783.983-04.